



OBEC DOBŘEJOVICE

Č.J.: 00705/2024/OUDB/MSK
VYŘÍZUJE: Martin Sklenář
TEL.: 725 021 828
E-MAIL: starosta@dobrejovice.cz
IDDS: n7ua9vb

ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o.

Malostranské náměstí 5/28
118 00 Praha 1

Vážení,

na základě vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 07.08.2024 vám jako povinný subjekt k jednotlivým bodům žádosti sdělujeme:

1) ..., kdy přesně a z jakého konkrétního důvodu obec Dobřejovice iniciovala změnu č.5 územního plánu obce Dobřejovice, v jejímž důsledku má být parc. č. 729/35, v k.ú. a obci Dobřejovice, nově určena k zastavění (jako plocha bydlení venkovské)?

O pořízení změny č. 5 ÚP Dobřejovic bylo rozhodnuto usnesením č. 2023/06/05 zápisu č. 6 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 9. 3. 2023. Zápis č. 6 je veřejně přístupný na internetových stránkách obce Dobřejovice.

Požadavek na řešení lokality Z5-6 změny č. 5 ÚP Dobřejovic je součástí obsahu změny č. 5 ÚP Dobřejovic schváleného usnesením č. 2023/09/04 zápisu č. 9 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 8. 6. 2023. Zápis č. 6 je veřejně přístupný na internetových stránkách obce Dobřejovice.

2) ..., z jakého důvodu obec Dobřejovice za třetí osobu (Arcibiskupství pražské) iniciovala změnu č.5 územního plánu obce Dobřejovice, v jejímž důsledku má být parc. č. 729/35, v k.ú. a obci Dobřejovice, nově určena k zastavění.

Obec Dobřejovice neiniciovala změnu č. 5 ÚP Dobřejovic za třetí osobu (Arcibiskupství pražské).

3) ..., z jakého důvodu obec Dobřejovice změnu č.5 územního plánu obce Dobřejovice přijala v tzv. zkráceném postupu dle ust. § 55a a násl. zák. č. 183/2006 Sb. a zdali o tom bylo rozhodnuto z vlastního podnětu obce Dobřejovice nebo na návrh třetí osoby.

O zkráceném postupu pořizování změny č. 5 ÚP Dobřejovic bylo rozhodnuto z vlastního podnětu, jak je uvedeno v usnesením č. 2023/06/05 zápisu č. 6 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 9. 3. 2023. Zápis č. 6 je veřejně přístupný na internetových stránkách obce Dobřejovice.

Obec Dobřejovice

Na Násvi 26, 251 01 Dobřejovice
IČ: 00240141, DIČ: CZ00240141
tel.: 323 603 310, mob.: 725 021 828
e-mail: starosta@dobrejovice.cz
Komerční banka, a.s. Havlíčkova 13, Praha 1
číslo účtu: 6122201/0100

Obecní úřad

tel.: 323 603 310, mob.: 607 058 184
e-mail: urad@dobrejovice.cz
Úřední hodiny:
pondělí a středa 9:00 - 11:00 a 14:00 - 18:00
www.dobrejovice.cz

4) ..., kdy přesně bylo původně rozhodnuto o využití pozemku parc. č. 729/35, v k. ú. a obci Dobřejovice, jako ZP – zeleň – parky a parkově upravené plochy, a z jakého důvodu měla být na tomto místě zeleň – parky a parkově upravené plochy.

O využití pozemku parc. č. 729/35, k. ú. Dobřejovice, jako plochy ZP – zeleň – parky a parkově upravené plochy nebylo rozhodnuto nikdy, jednalo se pouze o mezistupeň ve využití plochy, mj. i pozemku parc. č. 729/35, po převedení předchozí plochy s využitím jako ZV – zeleň na veřejných prostranství na jednotný standard vybraných částí ÚP Dobřejovic podle § 20a stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Změna využití plochy, mj. také pozemku parc. č. 729/35, byla v rámci změnové lokality Z5-6 změny č. 5 ÚP Dobřejovice, provedena z plochy ZV, resp. ZP, na plochu BV – bydlení venkovské dle požadavku obsahu změny č. 5 ÚP Dobřejovic, a její využití bylo tak uvedeno do souladu s ÚP Dobřejovic, resp. do stavu po změně č. 2 ÚP Dobřejovic.

V Dobřejovicích dne 23.08.2024

S pozdravem

.....
Martin Sklenář

starosta

Opatřeno ověřeným elektronickým podpisem
“otisk úředního razítka“

Obec Dobřejovice

Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice
IČ: 00240141, DIČ: CZ00240141
tel.: 323 637 112, mob.: 725 021 828
e-mail: starosta@dobrejovice.cz
Komerční banka, a.s. Havlíčkova 13, Praha 1
číslo účtu: 6122201/0100

Obecní úřad

tel.: 323 603 310, mob.: 607 058 184
e-mail: urad@dobrejovice.cz
Úřední hodiny:
pondělí a středa 9:00 - 11:00 a 14:00 - 18:00
www.dobrejovice.cz